
令和４年７月１３日

４学年・５学年保護者 各位

石垣市立八島小学校

校 長 仲地 秀将

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大に伴う学級閉鎖措置について（お願い）

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、本校においても特に、４学年と５学年に新型コロナ

感染者や濃厚接触者等を含め、学級の約半数に近い欠席がでております。

そこで、これ以上の感染拡大を防ぐためにも、下記の日程で学年・学級を閉鎖します。

つきましては、来週の終業式を予定通り迎え、また、子どもたちが夏休みをスムーズ

に迎えることができるようにするために、学年・学級閉鎖の措置を執らせていただきま

す。

保護者の皆様におかれましてはご多忙のこととは存じますが、何卒ご理解とご協力の

程よろしくお願い申し上げます。

記

１ 学年・学級閉鎖 ４学年、５学年１組２組

２ 学級閉鎖の期間 令和４年７月１４日(木)～７月１５日(金) 【２日間】

３ 学 級 再 開 日 ７月１９日(火)

４ 確 認 事 項 ① お子さんが体調不良になった場合は、PCR 検査を受検
させてください。その際学校へ連絡をお願いします。

② 閉鎖期間中においては、自宅待機となります。

③ 担任から､タブレット端末を持たせるなど、課題があり

ますので、ご家庭で学習をさせてください。


